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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n .  

(Overførsel af indkomstunderskud til senere eller tidligere indkomstår). 

Fremsat den 2. april 1975 af Bernhard Baunsgaard (RV), Hilmar Baunsgaard (RV), 
Gudme (RV) og Svend Haugaard (RV). 

§ i .  
I lov om påligning af indkomst- og for- 

mueskat til staten, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 572 af 29. november 1974, foretages 
følgende ændring: 

§ 15 affattes således: 
홢§ 15. Såfremt den for et indkomstår 

opgjorte skattepligtige indkomst udviser 
underskud, kan dette underskud fradrages 
i den skattepligtige indkomst for det nær- 
mest følgende inclkomstår. Kan fradraget 
ikke rummes i den for dette år opgjorte 
skattepligtige indkomst, kan restbeløbet 
videreføres til fradrag for det næstfølgende 
indkomstår. Kan fradraget heller ikke inde- 
holdes i dette års skattepligtige indkomst, 
videreføres det efter den i foregående 
punktum angivne regel til senere indkomst- 
år, dog senest til indkomståret 5 år efter 
det år, hvori underskuddet i den skatte- 
pligtige indkomst opstod. 

Stk. 2. I stedet for at anvende den i stk. 
1 angivne adgang til at fradrage et under- 
skud i senere indkomstårs skattepligtige 
ndkomst, kan den skattepligtige begære 

underskuddet bragt til fradrag i den skatte- 
pligtige indkomst for de to nærmest fore- 
gående indkomstår. Inden for denne periode 
kan fradraget, for så vidt det kan rummes 
i det nærmest foregående års skattepligtige 
indkomst, ikke tilbageføres til næstforegå- 
ende år. Begæring om tilbageførelse af et un- 
derskud efter nærværende stykke skal frem- 
sættes samtidig med indgivelse af selvan- 
givelsen med henblik på den endelige an- 
sættelse for det indkomstår, hvor under- 
skuddet er konstateret. De skattemæssige 
konsekvenser af tilbageført underskud op- 
gøres ved anvendelse af en beregningsregel 
om, at de for underskudsåret gældende 
skatteregler havde været gældende for det/de 
indkomstår, hvortil tilbageførelse af under- 
skuddet sker." 

§ 2. 
Stk. 1. Loven træder ikraft, ved bekendt- 

gørelse i Lovtidende. 
Stk. 2. Bestemmelsen i § 1 har virkning 

for indkomstunderskud i indkomståret 1974 
og senere år. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget er et led i det radikale venstres 
erhvervs- og beskæftigelsesfremmende politik til 
bekæmpelse af den økonomiske krise. 

Efter de gældende bestemmelser kan et underskud 
i den skattepligtige indkomst fradrages i den skatte- 
pligtige indkomst i de nærmest efterfølgende 2 ind- 
komstår. Efter lovforslaget udvides bestemmelsen, 
så et underskud kan fradrages i den skattemæssige 
indkomst indtil 5 år efter og 2 år før det år, hvor 
underskuddet er opstået. Bestemmelsen er udformet 
sådan, at den ikke giver mulighed for spekulation. 

De foreslåede bestemmelser vil særlig have betyd- 
ning for indkomst ved forretningsvirksomhed, her- 
under i selskabsform. Opgørelsen af indkomst på 
ét-årsbasis kan ikke altid tage vilkårene for ind- 
komsterhvervelsen ved forretningsvirksomhed i 
betragtning. Langsigtede dispositioner, f.eks. i for- 
bindelse med udvikling af nye produktioner og 
markeder, kan medføre variationer i indtjenings- 
evnen, som ikke bør straffes skattemæssigt ved ind- 
komstopgørelse i ét-årsperioder. 


